

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Abril de 2017, às 11:23 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2017, Licitação nº 12/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LIMPA MAIS LTDA ME vencedor do Item 4 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é CELIA REGINA W SANI ME. A EMPRESA LIMPA MAIS FOI DESCLASSIFICADA POR NÃO APRESENTAR CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS. O Fornecedor AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD é ex-vencedor do Item 6 do Processo 12/2017, o novo vencedor é: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, pelo motivo: A EMPRESA AP OESTE FOI DESCLASSIFICADA POR NAO APRESENTAR ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. O Fornecedor SIMONE LOURENÇO LEMOS ME é ex-vencedor do Item 13 do Processo 12/2017, o novo vencedor é: CELIA REGINA W SANI ME, pelo motivo: NAO APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA. ABERTO O ENVELOPE DA HABILITAÇÃO, AS DEMAIS EMPRESAS FORAM DECLARADAS HABILITADAS, POIS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL. A EMPRESA METROMED FOI DESCLASSIFICADA NOS ITENS DE FRALDA INFANTIL, POIS COTOU MARCA COM QUANTIDADE MENOR DO QUE A SOLICITADA NO EDITAL.

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABSORVENTE ÍNTIMO FEM C/ ABAS	UN	200,00	MULHER ATIVA	0,0000	1,59	318,00
7	ALCOOL LÍQUIDO (ALCOÓL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM)	UN	1.230,00	DA ILHA	0,0000	3,44	4.231,20
8	ALGODÃO EM BOLAS 50G	UN	460,00	USE ITE	0,0000	2,30	1.058,00
11	BACIA EM PLASTICO RESISTENTE C/ ALÇA C/APROXIMADAMENTE 30 cm DE DIÂMETRO E 12 CM DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA - similar ou superior a Tritec	UN	120,00	GANAZAGE	0,0000	8,99	1.078,80
25	BULE INDUSTRIAL COM ALÇA EM ALUMÍNIO (NÃO PODE SER DE MADEIRA) COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS	UN	23,00	DOCESAR	0,0000	32,70	752,10
31	CANECA DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 300ML	UN	106,00	GANAZAGE	0,0000	3,80	402,80
33	CERA EM PASTA 13KG	UN	24,00	DUPAR	0,0000	187,00	4.488,00
34	CERA LÍQUIDA 750 ML - excelente qualidade	UN	1.100,00	DUPAR	0,0000	2,99	3.289,00
41	COADOR DE PAPEL P/ CAFÉ nº 103	CX	165,00	BRIGITA	0,0000	2,36	389,40
44	COLHER DE PLÁSTICO PACOTE COM 50 UNIDADE - DESCARTÁVEL	UN	165,00	EMBRAS	0,0000	2,69	443,85
52	Container organizador multifuncional, em plástico atóxico e resistente, com tampa e capacidade para 23,5 litros, na cor branca	UN	62,00	GANAZAGE	0,0000	22,94	1.422,28
58	COPO PLASTICO INFANTIL COM CANUDO ATOXICO COR BRANCA OU TRANSPARENTE	UN	200,00	GANAZAGE	0,0000	2,74	548,00
64	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UN	2.650,00	DENTIL	0,0000	2,84	7.526,00
67	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 45 gr	UN	848,00	XUXINHA	0,0000	10,19	8.641,12
69	DESODORANTE HIGIENIZADOR DE VASO SANITÁRIO PEDRA 35g	UN	1.922,00	SANI UAU	0,0000	0,89	1.710,58
72	Escorredor de louça tipo cama em alumínio ou inox, com capacidade para pelo menos 20 pratos. Tamanho grande	UN	65,00	GANAZAGE	0,0000	26,00	1.690,00
81	Escova de mamadeira cabo em polietileno, p/mamadeira e bico, similar ou superior a Lolly	UN	91,00	GANAZAGE	0,0000	4,20	382,20
87	Esponja de lã de aço extra fina p/ limpeza (similar ou superior bombri) c/14	UN	1.835,00	ALKIN	0,0000	0,93	1.706,55
93	FLANELINHA 38X58 cm	UN	723,00	PANOSUL	0,0000	1,33	961,59
96	FÓSFORO, CAIXA GRANDE COM NO MÍNIMO 200 UNIDADES	UN	711,00	GABUARDI	0,0000	1,89	1.343,79
106	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Nº 38	UN	7,00	DOCESAR	0,0000	18,90	132,30
107	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA Nº 30	UN	7,00	DOCESAR	0,0000	15,90	111,30
112	Garrafa térmica 5 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	70,00	INVICTA	0,0000	20,00	1.400,00
115	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA - EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS - MÍNIMO 300 ML	UN	600,00	RAID	0,0000	6,89	4.134,00
123	LENÇO UMEDECIDO C/ 48	UN	310,00	ANJINHO	0,0000	1,77	548,70
127	LIXA DE UNHA C 10	UN	1.017,00	CORAL	0,0000	0,93	945,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 2/7

Participante: 6705 - SUPERMERCADO SENEM LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	MASCARA DESCARTAVEL c/ 10 UNIDADES	UN	1.540,00	EMBRAS	0,0000	1,00	1.540,00
150	Panela de pressão em alumínio com alça em baquelite com capacidade mínima de 10 litros similar ou superior a rochedo	UN	15,00	PANELUX	0,0000	90,00	1.350,00
153	PANO PARA CHÃO, MÍNIMO 60 X 68	UN	1.818,00	PANOSUL	0,0000	1,90	3.454,20
155	PAPEL HIGIENICO BRANCO - c/ 4 dupla face, Alta qualidade	UN	3.502,00	PUBS	0,0000	1,89	6.618,78
169	Pilha média com 2 C	UN	85,00	RAYOVAC	0,0000	3,80	323,00
172	PLASTICO FILME (bobina de 30m x28cm)	UN	350,00	BOM PACK	0,0000	3,00	1.050,00
187	REMOVEDOR DE CERA 1L	UN	350,00	KIM	0,0000	9,90	3.465,00
188	REMOVEDOR DE ESMALTE COM NO MÍNIMO 50ml	UN	20,00	VINI LADY	0,0000	1,75	35,00
207	SACO P PIPOCA Nº 1, DE PAPEL, C 500 UN	UN	440,00	EMBRAS	0,0000	9,90	4.356,00
210	SADA CAUSTICA 1KG	UN	51,00	DEZ	0,0000	8,90	453,90
215	SHAMPOO PESCAIOSE	UN	520,00	KELTRI	0,0000	13,90	7.228,00
218	SUPORTE P/ COPO DESCARTAVEL 180 ML	UN	33,00	GANAZEGE	0,0000	7,00	231,00
221	TALCO INFANTIL 200 g	UN	860,00	ANJINHO	0,0000	5,49	4.721,40
226	TOUCAS DESCARTAVEIS C/ ELASTICOS , CAIXA C/ 10 UN CADA	UN	500,00	EMBRAS	0,0000	1,20	600,00

Total do Participante -----> 85.081,65

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	ESCOVA DE ACO	UN	168,00	MAX	0,0000	3,98	668,64
227	VARAL DE CHAO C/ ABAS ALUMINIO	UN	36,00	MOR	0,0000	71,00	2.556,00

Total do Participante -----> 3.224,64

Participante: 10667 - BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BALDE PEQUENO, 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	194,00	ARQPLAST	0,0000	2,37	459,78
23	BOLSA ALVEJADA - BRANCA	UN	2.487,00	PANO PRATIC	0,0000	1,52	3.780,24
29	CAIXA ORGANIZADORA EM PLASTICO ATOXICO RESISTENTE C/ TAMPAS DE PRESSÃO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE C; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 35 A 40 LTS	UN	59,00	PARAMOUNT	0,0000	26,00	1.534,00
36	CESTO TELADO P/ ROUPA 71 LITROS	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	19,99	999,50
49	CONCHA PEQUENA Nº9	UN	36,00	DISOLLI	0,0000	4,40	158,40
110	Garrafa térmica 1,8 l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	189,00	MOR	0,0000	42,00	7.938,00
111	Garrafa térmica 1l em plástico na cor azul ou branca similar ou superior a termolar	UN	123,00	MOR	0,0000	17,45	2.146,35
130	Lixeiro plástico c/ pedal em polipropileno, resistente, cor branca, capacidade 15 l similar ou superior a Tritec	UN	218,00	ARQPLAST	0,0000	8,47	1.846,46
151	PANO DE LOUÇA DE BOA QUALIDADE ATOALHADO	UN	2.856,00	FLASCHMAN	0,0000	1,49	4.255,44
152	PANO DE PIA	UN	336,00	PANO PRATIC	0,0000	1,06	356,16
190	RODO DE BORRACHA COM NO MÍNIMO 30CM, COM CABO GRANDE	UN	421,00	PEROVINHA	0,0000	3,33	1.401,93
200	SACO DE LIXO 15 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE	UN	2.445,00	MEGAMIL	0,0000	0,98	2.396,10
202	SACO DE LIXO 30 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE	UN	3.325,00	MEGAMIL	0,0000	1,14	3.790,50
204	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 100 UN 5KG	UN	1.590,00	MEGAMIL	0,0000	3,12	4.960,80
205	SACO P EMBALAR ALIMENTOS C 50 UN 2KG	UN	756,00	MEGAMIL	0,0000	1,30	982,80
208	SACO P/ LIMPEZA CRU	UN	1.418,00	PANO PRATIC	0,0000	1,11	1.573,98
209	SACO PLÁSTICO C 100 UN, 3 KG	UN	791,00	MEGAMIL	0,0000	2,45	1.937,95
219	TABUA DE CARNE, GRANDE, 32x24 Placa de corte atóxica impermeável que impede a contaminação dos alimentos	UN	40,00	ARQPLAST	0,0000	5,72	228,80
220	TABUA DE LAVAR ROUPA - madeira	UN	49,00	PEROVINHA	0,0000	16,10	788,90
223	TOALHA BRANCA DE ROSTO 45x70	UN	558,00	FLASCHMAN	0,0000	3,75	2.092,50
229	Vassoura de nylon c/ cabo de boa qualidade, resistente similar ou superior a Condor	UN	1.600,00	PEROVINHA	0,0000	4,48	7.168,00
232	XICARA MEDIA C/ PIRES PORCELA BRANCA	UN	932,00	OXFORD	0,0000	7,30	6.803,60

Total do Participante -----> 57.600,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 3/7

Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA SANITARIA - 2 lt	UN	1.806,00	SEQUINEL	0,0000	2,50	4.515,00
5	AGUA SANITÁRIA - 1 litro	UN	1.754,00	SEQUINEL	0,0000	1,42	2.490,68
13	BACIA GRANDE, ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, RESISTENTE AO CALOR, COM TAMPAS, 15 LITROS, resistente, alta durabilidade, similar ou superior a Tritec	UN	97,00	TRITEC	0,0000	11,90	1.154,30
14	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, 15 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	530,00	ARQPLAST	0,0000	3,90	2.067,00
15	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, 8 LITROS, RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	86,00	ARQPLAST	0,0000	2,80	240,80
16	BACIA RETANGULAR APROXIMADAMENTE 30x40 cm, BRANCA EM POLIETILENO MATERIAL RESISTENTE E ATOXICO	UN	70,00	TRITEC	0,0000	9,80	686,00
19	BANDEJA INÓX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25	UN	39,00	SATYAM	0,0000	48,80	1.903,20
20	BANDEJA PLÁSTICA 50x30 APROX. NA COR BRANCA, RESISTENTE, DE QUALIDADE	UN	334,00	TRITEC	0,0000	8,40	2.805,60
28	BULE PEQUENO Nº 10	UN	34,00	LUMMI	0,0000	15,00	510,00
30	CAIXA TÉRMICA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA OU AZUL, COM CAPACIDADE PRA 45 LITROS	UN	40,00	MOR	0,0000	165,00	6.600,00
37	Chaleira em alumínio industrial c/ cabo em alumínio ou em baquelite c/ capacidade mínima de 5 lt	UN	8,00	LUMMI	0,0000	35,00	280,00
45	COLHER DE SOBREMESA EM INOX COM CABO EM INOX E LISO (SEM CANALETAS NO CABO)	UN	126,00	DI SOLE	0,0000	1,15	144,90
73	ESCORREDOR DE MACARRAO INDUSTRIAL	UN	10,00	LUMMI	0,0000	19,60	196,00
82	ESCOVA P VASO SANITARIO (sem suporte)	UN	35,00	HARACEM	0,0000	2,50	87,50
84	ESCUMADEIRA - grande 12,5	UN	32,00	MALU	0,0000	6,30	201,60
85	ESCUMADEIRA PEQUENA	UN	25,00	MALU	0,0000	2,80	70,00
89	Faca de corte p carne cabo em polietileno branco	UN	48,00	DISOLE	0,0000	7,00	336,00
90	Faca de cozinha p cortar legumes e frutas cabo em polietileno branco	UN	97,00	DISOLE	0,0000	5,60	543,20
94	Forma de bolo (grande)duplo ABC para bolo 37x26 cm	UN	212,00	LUMMI	0,0000	18,99	4.025,88
117	Jarra de vidro 1,5 l a 2 litros branca transparente, lisa, resistente tipo espanhola similar ou superior a marca Ruvolo	UN	56,00	NADIR	0,0000	5,99	335,44
118	JARRA DE VIDRO MEDIDORA, MÍNIMO 1 LITRO	UN	28,00	NADIR	0,0000	8,00	224,00
132	LUSTRA MÓVEIS - 200ml	UN	1.001,00	PRATIK	0,0000	2,73	2.732,73
144	PALITO P ALGODAO DOCE C/ 50 UN	UN	20,00	GABOARD	0,0000	4,90	98,00
159	PAPEL HIGIÊNICO C/08 FOLHA DUPLA	UN	1.210,00	FOFINHO	0,0000	6,89	8.336,90
170	PILHA PALITO ALCALINA C/ 2 AAA	UN	85,00	ALFACELL	0,0000	2,38	202,30
171	PILHA PEQUENA ALCALINA c/2 AA	UN	30,00	ALFACELL	0,0000	2,10	63,00
186	RALADOR DE INOX	UN	25,00	MALU	0,0000	4,20	105,00
189	RODO COM ESPONJA P PASSAR CERA - c/ cabo	UN	751,00	HARACEM	0,0000	3,50	2.628,50
194	SABAO LIQUIDO LAVA ROUPA - 1 litro	UN	180,00	SEQUINEL	0,0000	2,80	504,00
198	SABONETE LÍQUIDO PARA BEBÊ, COM NO MÍNIMO 200ML	UN	290,00	MALU	0,0000	6,86	1.989,40

Total do Participante ----->

46.076,93

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UN	UN	140,00	BOZZANO	0,0000	1,40	196,00
18	Balde Plastico Grande 20 litros, resistente alta durabilidade similar ou superior a Tritec	UN	514,00	ARQPLAST	0,0000	5,59	2.873,26
51	Container fenestrados (caixa de supermercado), em ppilpropileno (polietileno) cor branca	UN	70,00	ARQPLAST	0,0000	25,95	1.816,50
68	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - 2 lts	UN	2.558,00	TOP CLEAN	0,0000	2,80	7.162,40
79	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - média	UN	259,00	HARACEM	0,0000	1,20	310,80
92	FERVEDOR DE LEITE C APITO DE ALUMÍNIO Nº 16	UN	31,00	DI SOLLE	0,0000	22,00	682,00
116	ISQUEIRO P/ FOGAO - tam gr	UN	519,00	CRICKET	0,0000	2,40	1.245,60
124	LIMPA FORNO COM NO MÍNIMO 250 ml	UN	90,00	PRATIK	0,0000	2,92	262,80
129	Lixeiro p/ banheiro com tampa 7 l	UN	218,00	ARQPLAST	0,0000	2,79	608,22
131	Lixeiro plástico médio, 10 l, similar ou superior a Tritec	UN	260,00	ARQPLAST	0,0000	3,58	930,80
140	PA P LIXO COM CABO - GRANDE	UN	263,00	HARACEM	0,0000	2,10	552,30
142	PALHA DE ACO Nº1	UN	112,00	INOVE	0,0000	0,57	63,84
143	PALITO DENTE - c/100	UN	318,00	GABOARDI	0,0000	0,35	111,30
148	PANELA DE ALUMINIO 8l	UN	10,00	KERYSKLYC	0,0000	40,50	405,00
154	PAPEL ALUMINIO 4m x 45cm	UN	475,00	ALFA SEVEN	0,0000	2,00	950,00
164	PENICO INFANTIL	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	1,98	99,00
168	PILHA MÉDIA ALCALINA C/ 2 C	UN	102,00	ELGIN	0,0000	8,08	824,16
184	Prato raso vidro, transparente tipo duralex	UN	120,00	NADIR	0,0000	3,50	420,00
185	PURIFICADOR DE AR	UN	1.149,00	ULTRA FRESH	0,0000	7,23	8.307,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 4/7

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	SABAO EM BARRA COR CLARA/NEUTRO PC COM 5 UN	PCT	1.596,00	ZAVASKI	0,0000	3,64	5.809,44
196	SABONETE INFANTIL - BEBÊ	UN	970,00	123 BABY	0,0000	1,20	1.164,00
197	SABONETE LÍQUIDO 500 ml - vários aromas	UN	599,00	TOP CLEAN	0,0000	3,00	1.797,00
201	SACO DE LIXO 200 LITROS, COM NO MÍNIMO 05 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE	UN	2.220,00	PEGA LIXO	0,0000	3,15	6.993,00
211	SAPÓLIO EM PÓ 300G	UN	292,00	SANY	0,0000	1,60	467,20
Total do Participante ----->							44.051,89

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BICO DE MAMADEIRA - silicone - natuform	UN	220,00	MAMI	0,0000	3,21	706,20
26	Bule industrial com alça em alumínio industrial (não pode ser de madeira), com capacidade para 5 lt.	UN	11,00	ABC	0,0000	51,90	570,90
43	COLHER DE CAFE INOX C/ CABO E 10cm DE BASE DA COLHER	UN	176,00	BRINOX	0,0000	1,09	191,84
57	COPO PLASTICO - tipo lanche	UN	2.884,00	ULTRA	0,0000	1,30	3.749,20
62	COTONETES c/ 75 un	UN	580,00	COTTON	0,0000	0,95	551,00
65	CREME P HIDRATAÇÃO DE CABELOS 1K	UN	10,00	SKALLA	0,0000	4,03	40,30
66	CREME PARA PENTEAR COM NO MÍNIMO 290GR	UN	430,00	ROSENTAL	0,0000	5,14	2.210,20
70	DESODORANTE ROLON - masc. e fem.	UN	150,00	BIOTYPE	0,0000	2,64	396,00
76	Escova de Cabelos	UN.	20,00	MARILU	0,0000	6,42	128,40
77	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UN	250,00	ULTRA	0,0000	0,80	200,00
78	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UN	2.700,00	ULTRA	0,0000	0,77	2.079,00
120	Jarra plástica 3 a 4 litros	UN	50,00	GIPLAS	0,0000	6,84	342,00
121	JOGO DE POTES 5 PEÇAS C TAMPA	UN	147,00	GIPLAS	0,0000	12,58	1.849,26
Total do Participante ----->							13.014,30

Participante: 11248 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	BANHEIRA 20 LITROS	UN	50,00	CAJOVIL	0,0000	15,50	775,00
24	BULE GRANDE Nº 16	UN	57,00	LUMMI	0,0000	20,95	1.194,15
27	BULE MÉDIO Nº 12	UN	39,00	LUMMI	0,0000	18,80	733,20
39	CHALEIRA PEQUENA nº 2.0	UN	43,00	5 estrelas	0,0000	20,00	860,00
46	COLHER DE SOPA EM INOX, COM CABO EM INOX E LISO (sem canaletas no cabo)	UN	111,00	barichello	0,0000	1,58	175,38
91	Faca de mesa sem arestas, lisa, em inox	UN	113,00	BB	0,0000	1,95	220,35
105	FRALDA TECIDO	UN	1.000,00	REAL RC	0,0000	2,24	2.240,00
108	Garfo de mesa em inox com cabo de inox e liso (sem canaletas)	UN	341,00	BB	0,0000	1,23	419,43
135	Mamadeira completa simples, resistente	UN	330,00	NEW	0,0000	3,00	990,00
138	Oleado térmico para mesa Nº 30	MT	832,00	AK	0,0000	7,75	6.448,00
149	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	15,00	panelux	0,0000	46,50	697,50
173	PLÁSTICO OLEADO P MESA Nº 30	M	340,00	AK	0,0000	6,65	2.261,00
181	Prato de vidro fundo, transparente tipo duralex	UN	245,00	NADIR	0,0000	3,57	874,65
213	SHAMPOO BEBÊ 200 ML	UN	790,00	PRN	0,0000	4,90	3.871,00
225	TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO 1,50x2,20 mt	UN	93,00	REAL RC	0,0000	25,40	2.362,20
Total do Participante ----->							24.121,86

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CERA EM PASTA - lata	UN	525,00	ZAVASKI	0,0000	7,50	3.937,50
38	CHALEIRA GRANDE 4,2 litros	UN	51,00	ALMEIDA	0,0000	23,99	1.223,49
40	COADOR DE PANO, PARA CAFÉ (GRANDE 15 CM)	UN	105,00	ZALIANA	0,0000	1,29	135,45
42	COADOR PANO, PARA CAFÉ (PEQUENO 9 CM)	UN	144,00	ZALIANA	0,0000	0,89	128,16
47	Colher grande (Arroz)	UN.	33,00	ABB	0,0000	3,74	123,42
50	CONDICIONADOR DE CABELOS, MÍNIMO 300ML	UN	100,00	SUAVE	0,0000	5,49	549,00
53	Copo de alumínio resistente, de boa qualidade nº 16	UN	92,00	ALMEIDA	0,0000	12,04	1.107,68
54	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UN	UN	2.166,00	IBRASCOPO	0,0000	2,14	4.635,24
59	COPO VIDRO - médio	UN	480,00	SISTER	0,0000	1,14	547,20
60	CORDA P/ VARAL C/ 10 M	UN	81,00	IRIS	0,0000	0,85	68,85
61	CORTADOR DE UNHA	UN	99,00	UNHEX	0,0000	1,82	180,18
74	ESCORREDOR DE MACARRAO INOX Nº 24	UN	6,00	EUROQUADRO	0,0000	17,86	107,16
83	ESCOVA P/ BANHEIRO COM SUPORTE	UN	311,00	INTERPAINT	0,0000	3,45	1.072,95
86	ESFREGAO DE ACO	UN	809,00	BRILHO INOX	0,0000	0,55	444,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 5/7

Participante: 11279 - C.A. FURTADO SENEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	FORMA DE PAO Nº 3	UN	312,00	ALMEIDA	0,0000	7,99	2.492,88
109	GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA (PACOTE C 50)	UN	520,00	ISTRALPLAST	0,0000	2,54	1.320,80
114	GUARDANAPO MÉDIO C/ 50	UN	2.251,00	FACE FACE	0,0000	0,66	1.485,66
122	LENÇO UMEDECIDO - pote c/ 400 un	UN	813,00	ANJINHO	0,0000	7,92	6.438,96
125	LIMPA PISO MÍNIMO 750ml	UN	805,00	ZAVASKI	0,0000	4,20	3.381,00
128	LIXA P FOGÃO FINA	UN	136,00	3M	0,0000	1,17	159,12
133	LUVA LATEX DESCARTAVEL - tam P, M,G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,00	BOMPACK	0,0000	13,89	2.778,00
139	ÓLEO PARA MÓVEIS 100 ML - SIMILAR OU SUPERIOR ÓLEO DE PERÓBA	UN	294,00	PEROBA	0,0000	4,95	1.455,30
141	PÁ P/LIXO PLÁSTICA - média	UN	197,00	PLASMORTE	0,0000	1,10	216,70
145	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 14	UN	70,00	ALMEIDA	0,0000	10,50	735,00
146	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 16	UN	70,00	ALMEIDA	0,0000	14,99	1.049,30
147	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 20	UN	115,00	ALMEIDA	0,0000	18,70	2.150,50
156	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES C 16	FARD	120,00	PALOMA	0,0000	6,65	798,00
161	PAPEL TOALHA ROLO PICOTADO c/ 2 rolos	UN	1.576,00	STYLUS	0,0000	2,40	3.782,40
162	PEGADOR DE MACARRÃO - AÇO INÓX	UN	30,00	ABB	0,0000	5,80	174,00
163	PEGADOR PARA SALADA 28 CM - AÇO INÓX	UN	30,00	EUROQUADRO	0,0000	8,00	240,00
165	PENTE FINO / p/ cabelo	UN	80,00	PLASTIC	0,0000	0,75	60,00
166	PENTE PARA CABELOS, GRANDE, COM NO MÍNIMO 2 UNIDADES	UN	20,00	PLASTIC	0,0000	1,29	25,80
174	PORTA SABÃO	UN	24,00	IMPLAST	0,0000	4,65	111,60
175	Porta talheres em plástico resistente com 5 divisórias , com tampa, dimensões 34,6x29,3x5,3 cm, na cor branca	UN	15,00	PLASMORTE	0,0000	5,40	81,00
183	PRATO DESCARTÁVEL - PEQUENO - c/10 un	UN	425,00	BOMPACK	0,0000	0,64	272,00
191	SABÃO EM BARRA - 400gr	UN	685,00	ZAVASKI	0,0000	1,07	732,95
199	SACO DE LIXO 100 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE	UN	4.135,00	ECOPLAN	0,0000	1,61	6.657,35
206	SACO P LANCHE HOT DOG 26X12 CM C 1000 UN	UN	40,00	SEGUEPLAST	0,0000	18,07	722,80
214	SHAMPOO COM NO MÍNIMO 330ML	UN	120,00	SUAVE	0,0000	4,16	499,20
216	SUPORTE P FILTRO DE CAFÉ, GRANDE - Nº 103	UN	35,00	PRATIC	0,0000	3,15	110,25
230	VELA c/ 08 un	UN	55,00	SANTA CRUZ	0,0000	2,04	112,20
231	XICARA grande porcelana Branca	UN	640,00	BIANA	0,0000	8,40	5.376,00
Total do Participante ----->							57.680,00

Participante: 11354 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL GEL CADA FRASCO COM 500 ML (ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM)	UN	3.082,00	flops	0,0000	4,00	12.328,00
9	AMACIANTE DE 2 LITROS DE BOA QUALIDADE, COM BOM RENDIMENTO, PERFUME E MACIEZ	UN	742,00	lar	0,0000	3,40	2.522,80
63	CREME DENTAL DE 90gr	UN	330,00	icefrech	0,0000	1,20	396,00
88	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇADUPLA FACE	UN	6.925,00	betanin	0,0000	0,44	3.047,00
126	LIMPA VIDRO - 500ml	UN	1.319,00	lar	0,0000	2,30	3.033,70
137	MULTIUSO LIMPEZA GERAL COM NO MÍNIMO 500ml, SIMILAR OU SUPERIOR A VEJA	UN	1.027,00	lar	0,0000	2,35	2.413,45
157	PAPEL HIGIÊNICO C 64, C 4 ROLOS CADA, FOLHA SIMPLES DE BOA QUALIDADE	UN	607,00	qualilux	0,0000	21,60	13.111,20
158	PAPEL HIGIENICO C/04 - Folha simples de alta qualidade	PCT	8.280,00	qualilux	0,0000	1,29	10.681,20
182	PRATO DESCARTAVEL - GRANDE - c/ 10 un	UN	750,00	real	0,0000	1,10	825,00
193	Sabão em pó de boa qualidade 1 kg (similar ou superior ao OMO)	UN	4.099,00	class	0,0000	3,08	12.624,92
195	SABONETE DE BOA QUALIDADE DE 90g CADA	UN	1.665,00	trovador	0,0000	0,65	1.082,25
203	SACO DE LIXO 50 LITROS, COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES, RESISTENTE E DE QUALIDADE	UN	5.180,00	nutri sc	0,0000	1,29	6.682,20
212	SAPÓLIO LÍQUIDO COMO NO MÍNIMO 250ML	UN	1.467,00	class	0,0000	2,18	3.198,06
228	VASSOURA BRUXINHA	UN	138,00	locatelli	0,0000	12,00	1.656,00
Total do Participante ----->							73.601,78

Participante: 12316 - THAIS HELEN FAÉ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE LATA	UN	36,00	VIEL	0,0000	1,75	63,00
3	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO	UN	47,00	PLASMONT	0,0000	1,99	93,53
12	BACIA GRANDE 20 LITROS RESISTENTE, ALTA DURABILIDADE, SIMILAR OU SUPERIOR A TRITEC	UN	102,00	ARQPLAST	0,0000	4,50	459,00
35	Cesto fechado retangular, com tampa e pedal, dimensões 22 cm largura, 32 cm de comprimento, 38 cm de profundidade, cor branca, capacidade para 20 lts	UN	40,00	ARQPLAST	0,0000	19,50	780,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 6/7

Participante: 12316 - THAIS HELEN FAÉ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	CONCHA 12,5	UN	32,00	MADEFER	0,0000	4,95	158,40
80	ESCOVA DE LIMPEZA C CABO	UN	175,00	NOVO HORIZONTE	0,0000	4,70	822,50
113	GRAMPO DE ROUPA C 12 UN	UN	182,00	BELLA	0,0000	0,75	136,50
119	JARRA PLÁSTICA 1 L	UN	80,00	GIPLAST	0,0000	2,25	180,00
176	Pote p alimentos c tampa 10 litros, similar ou superior a Tritec	UN	44,00	GIPLAS	0,0000	7,95	349,80
177	Pote p alimentos c tampa 2000ml, similar ou superior a Tritec	UN	44,00	GIPLAS	0,0000	3,25	143,00
178	Pote p alimentos c tampa 3 litros, similar ou superior a Tritec	UN	44,00	RISCHIOTO	0,0000	4,50	198,00
179	Pote p alimentos c tampa 900ml, similar ou superior a Tritec	UN	70,00	GIPLAS	0,0000	2,25	157,50
217	SUPORTE P/ BOMBA DE AGUA MINERAL 20l itros	UN	36,00	TOTAL PLAST	0,0000	13,95	502,20
222	TALCO P PÉS E TÊNIS 100G	UN	200,00	GARBIM	0,0000	4,60	920,00

Total do Participante -----> 4.963,43

Participante: 12867 - PERFORMACE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, CRISTAL	UN	240,00	MINAPLAST	0,0000	2,50	600,00
56	COPO DESCARTÁVEL 50 ML C/ 100	UN	1.134,00	MINAPLAST	0,0000	1,04	1.179,36
71	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (de boa qualidade)	UN	8.148,00	ECO	0,0000	1,09	8.881,32
224	TOALHA DE BANHO., 70x1,40	UN	852,00	LE MAJU	0,0000	8,50	7.242,00

Total do Participante -----> 17.902,68

Participante: 12868 - TOTAL HEALTH DIST DE MAT PARA USO MED EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Fralda descartável infantil com no mínimo 20 unid. Tamanho XG	UN	810,00	BABY PIS	0,0000	7,30	5.913,00
98	Fralda descartável adulto com no mínimo 8 unid. Tamanho M	UN	350,00	CONFIANÇA	0,0000	7,20	2.520,00
99	Fralda descartável adulto com no mínimo 8 unid. Tamanho XG	UN	350,00	CONFIANÇA	0,0000	7,20	2.520,00
100	Fralda descartável adulto, com no mínimo 8 unid. Tamanho G	UN	350,00	CONFIANÇA	0,0000	7,20	2.520,00
101	Fralda descartável infantil com no mínimo 18 unid. Tamanho GG	UN	1.300,00	BABY PIS	0,0000	6,60	8.580,00
102	Fralda descartável infantil com no mínimo 26 unid. Tamanho P	UN	1.200,00	BABY PIS	0,0000	9,05	10.860,00
103	Fralda descartável infantil com no mínimo 28 unid. Tamanho M	UN	1.390,00	BABY PIS	0,0000	10,10	14.039,00
104	Fralda descartável infantil com no mínimo 40 unid. Tamanho G	UN	1.200,00	BABY PIS	0,0000	14,70	17.640,00
134	LUVA P/ LIMPEZA - emborrachada - (tamanho P, M e G)	UN	2.250,00	VOLK	0,0000	2,05	4.612,50
160	PAPEL TOALHA - FOLHAS P/ SUPORTE C/ 1000 - Boa qualidade	UN	485,00	QUALI	0,0000	5,30	2.570,50

Total do Participante -----> 71.775,00

Total Geral -----> 499.094,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 22/03/2017

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 6 de Abril de 2017

COMISSÃO:

ALISSON G. R. ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Membro
ALISSON G. R. ANTUNES - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

. - - Representante
RADAEL DA SILVA AGLIARDI - - Representante
KLEITON VASSELA - - Representante
SERGIO BAGATOLI - - Representante
JONAS SCHUTZ - - Representante
THIAGO SIMÃO WEISS - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
MATHEUS BRIANCINI - - Representante
LUIZA SCHMITZ REGIS - - Representante
ALEXANDRE SENEM - - Representante
GILMAR GURALSKI - - Representante
THAIS HELEN FAÉ - - Representante
RUDIMAR SOUZA CRUZ - - Representante
SIMONE LOURENÇO LEMOS - - Representante
EMERSON BILLIG - - Representante
REGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA - - Representante